СОВЕТ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Р Е Ш Е Н И Е
29 марта 2012 г.                                                                                          № 133
станица Калининская

О внесении изменений в решение представительного органа
 Калининского  сельского поселения Калининского района от 01 ноября
2005 года № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Калининском сельском поселении»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет Калининского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение представительного органа Калининского сельского поселения Калининского района от 01 ноября 2005 года № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Калининском сельском поселении» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в  следующей редакции:
          «2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц:

1) жилые дома;

2) квартиры;

3) комнаты;

4) дачи;

5) гаражи;
6) иные строения, помещения и сооружения;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6.»;
2) пункт 3 изложить в  следующей редакции:
«3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000  рублей
	0,5 процентов

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Калининец».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Цыбуля).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
Глава Калининского
сельского поселения

Калининского района                                                                          В.Г.Боровик